
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  174 del Reg. 

Data 02/12/2010 

 
OGGETTO:

 

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE 
DI PARTE PUBBLICA. 

 
L’anno duemiladieci il giorno Due del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI gli articoli  4 e 6 del C.C.N.L. sottoscritto il 22.1.2004 che, rispettivamente, disciplinano: 

- la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione decentrata 
integrativa,  da nominare entro 30 giorni, da quello successivo alla data di stipulazione del 
contratto nazionale; 

- la designazione del soggetto o dei soggetti rappresentanti la parte datoriale al tavolo di 
concertazione; 

 
RILEVATO che le disposizioni contrattuali rimettono implicitamente all’autonoma e discrezionale 
scelta dell’Amministrazione le decisioni in ordine alla composizione della delegazione ed alla 
designazione dei soggetti abilitati alla concertazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 23.12.2009 con la quale è stata nominata la 
delegazione trattante di parte pubblica; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.09.2010 con la quale è stata 
rideterminata la dotazione organica eliminando dalla struttura organizzativa del Comune le Aree; 
 
RILEVATO CHE: 

• con la soppressione delle Aree, la struttura organizzativa del Comune, così come rappresentata 
nell’allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 182/2009 sopra richiamata, risulta 
articolata nei seguenti Settori: 

1. Settore Affari Generali e Personale, con il quale vengono accorpati il Settore Affari 
Generali e il Settore Politiche di Gestione del Personale, 

2. Settore Tributi, 
3. Settore Finanziario, 
4. Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca, 
5. Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, 
6. Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica, 
7. Settore Edilizia Privata e SUAP, 
8. Settore Polizia Municipale; 

 



DATO ATTO che si rende necessario modificare la composizione di tale organismo sulla base del 
personale cessato e delle modifiche intervenute nella  struttura organizzativa dell’Ente nonché delle 
nomine disposte dal Sindaco, in applicazione  degli articoli 50, comma 10, e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 
  
RITENUTO, inoltre, dover procedere alla costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per 
lo svolgimento delle procedure di concertazione; 
 
VISTO l’art. 10 del CCNL del 1.04.1999 che disciplina la composizione della delegazione trattante; 
 
VISTO l’art. 6, comma 5, del CCNL del 22.01.2004 che, relativamente alla concertazione, prevede che la 
parte datoriale è rappresentata dal soggetto o dai soggetti espressamente designati dall’organo di governo 
dell’ente;  
 
VISTO che risulta acquisito il  parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile degli 
Affari Generali e Personale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, riportato in calce al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione decentrata integrativa è così 
costituita: 
 

Dr.ssa Basolu Maria 
Antonietta 

Segretario generale dell’Ente Presidente 

Sig.ra Asuni Paola Responsabile Settore Affari Generali e Personale Componente 
Rag. Scano Lucia Responsabile Settore Tributi Componente 
Rag. Carta Consuelo Responsabile Settore Finanziario Componente 
Rag. Cossu Raffaele Responsabile Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 

Cultura e Biblioteca 
Componente 

Ing. Cocco Luisa Responsabile Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Componente 

Ing. Serra Silvia Responsabile Settore Urbanistica e Edilizia 
Pubblica 

Componente 

Geom. Monni Paolo Responsabile Settore Edilizia Privata e SUAP Componente 
Sig. Concas Luciano Responsabile Settore Polizia Municipale Componente 

 
 

2. agli incontri di concertazione, la parte datoriale, ai sensi dell’art. 6, comma 5, del C.C.N.L. 
22.01.2004, sarà rappresentata, di volta in volta: 
- dal responsabile del settore competente in relazione alle materie in discussione, disponendo che 

per le questioni di ordine generale è nominato il  Responsabile del Settore Affari Generali e 
Personale; 

- dal Segretario Comunale; 
 
3. di inviare copia della presente deliberazione ai soggetti chiamati a far parte della delegazione trattante 

di parte pubblica così come individuati al precedente punto 1; 
 
CONSEGUENTEMENTE, la Giunta Comunale, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, 
espressa palesemente; 
 

 
D E L I B E R A 



 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                            F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA. 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

‐ FAVOREVOLE ‐ 
 
Data, 03.11.2010 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale  

 
__________________ 

F.to Asuni Paola 
 

=============== 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                             F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
  
 


